
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12.133 

Victor Barros Pontón, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento del capital suscrito y la pertinente reforma del Estatuto de la compañía “CENTRO DE 
DIAGNOSTICO NO INVASIVO CEDICARDIO $. A.”, otorgada ante el Notario Noveno del 
cantón Cuenca el 13 de Febrero del 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Inspección mediante Informe No. SC.UCI.C,12. 072, del 9 de 
Febrero del 2012, se pronuncia por la procedencia del trámite; 

QUE la Unidad Juridica mediante Memorando NO. SC.UJ.C.12.127 del 16 de Febrero del 
2012, emite informe favorable para la aprobación de lo solicitado 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-INAF-DNRH-G-2012- 029 
del 8 de Febrero del 2012 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la pertinente reforma 
del Estatuto de la compañía “CENTRO DE DIAGNOSTICO NO INVASIVO CEDICARDIO S.A.” 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que tos notarios Noveno y Cuarto del cantón Cuenca 

tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución; y, sienten en las copias las 
razones respectivas. 

    

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que la señora Registradora Mercantil del cantón 

Cuenca, cumpla las siguientés diligencias: a) inscriba la egcritura y esta resolución en el registro 
a su cargo; b) Tome nota de tal inscripción al margen/de la constitución; y, c) Siente en las 

O Doctor Víctor Bdrros Pondón, 
INTENDENTE CUENCA, SUBROGANTE. 

 



. 

RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

segundo de la resolución que antecede. 

Cuenca, a 05 de marzo de 2012 

  

£ r 
AA y f. , o 

A, ia e Aa 

pra A 

GARA o DONA 
a 

DOY FE: que he dado cumplimiento con la Dispgsición de la Resolución que 

antecede. Cuenca Marzo 06 del 2012. 

L 

EL NOTARIO. 

  

. 
des 1 
¿l ! 

re 

a 
Con esta fecha quedo INSCRETA la presente do CEN Resolución Igo el Na fe Ce ¡NIRO BIERON TO 5 is complica lo P7 / pos alespuiesto ví La soma, dle vomtoroodad a de establecido en po I 1 o P / o 

    

el Bacite 738 dol postor slo 1975, publicado eu el fegtolto 4 Haciad K7K 

     

  

Cuenca. a be 

    Sl £ : 13 
% > 
Pla aa 

  
 


